
ブラックロック・ジャパン株式会社
〒100-8217 東京都千代田区丸の内一丁目8番3号

 丸の内トラストタワー本館
　運用報告書に関するお問合わせ先
　電話番号：03-6703-4300
　（受付時間　営業日の９：００～１７：００）
　ホームページアドレス
　www.blackrock.com/jp/

当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／海外／債券／インデックス型
信 託 期 間 無期限です。（設定日：2013年９月12日）
決 算 日 ８月２日（休業日の場合は翌営業日）

運 用 方 針

①ハイイールド債券インデックス・マザーファンド受益証券への
投資を通じて、米ドル建てハイイールド債市場を代表する指数
に連動する有価証券を主要投資対象とします。対象指数の選定
および変更に当たっては、当ファンドの商品性および運用上の
効率性等を勘案し委託会社の判断により決定するものとします。

②効率的な運用を目的として、ハイイールド債を主要投資対象と
する上場投資信託証券（ＥＴＦ）への投資を行う場合があります。

③外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行いません。
④ブラックロック・インスティテューショナル・トラスト・カンパ

ニ ー 、エ ヌ ．エ イ ．（ BlackRock  Institutional  Trust 
Company, N.A.）に有価証券の貸付の指図に関する権限の全
部または一部を委託します。

⑤資金動向、市況動向、残存信託期間等によっては、上記のような
運用ができない場合もあります。

主要運用対象

子 投 資 信 託

【iシェアーズ　ハイイールド債券インデックス・
ファンド】
ハイイールド債券インデックス・マザーファンド
受益証券を主要投資対象とします。

親 投 資 信 託

【ハイイールド債券インデックス・マザーファンド】
米ドル建てハイイールド債市場を代表する指数
に連動する運用成果を目指す有価証券を主要投
資対象とします。

組 入 制 限

■株式への実質投資割合は、取得時において信託財産の純資産総
額の30％以下とします。

■外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。
■上場投資信託証券への実質投資割合には、制限を設けません。

分 配 方 針

年１回の毎決算時（原則として８月２日。休業日の場合は翌営業
日）に、原則として以下の方針に基づき、分配を行います。
■経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益および売買損益
（繰越欠損補填後、評価損益を含みます。）等の全額を分配対象
額の範囲として分配を行います。

■分配金額は、委託会社が基準価額水準、市況動向等を勘案して
決定します。基準価額水準、市況動向等によっては分配を行わ
ないことがあります。将来の分配金の支払いおよびその金額に
ついて保証するものではありません。

■留保益の運用については特に制限を設けず、委託会社の判断に
基づき、元本部分と同一の運用を行います。

iシェアーズ　ハイイールド
債券インデックス・ファンド

第９期 運用報告書（全体版）
（決算日：2022年８月２日）

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当ファンドは上記の通り決算を行いましたので、

期中の運用状況と収益分配金をご報告申し上げます。

今後とも引き続きお引き立て賜りますよう

お願い申し上げます。
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子投資信託（決算日：2022年８月２日）
「iシェアーズ　ハイイールド債券インデックス・
ファンド」
◇　基準価額の推移
◇　運用担当者コメント
◇　ファンド状況
◇　資産状況

親投資信託（決算日：2022年８月２日）
「ハイイールド債券インデックス・マザーファンド」
◇　基準価額の推移
◇　ファンド状況
◇　運用内容
◇　資産状況

◇　マザーファンドの組入上位ファンドの概要
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子投資信託　2022年８月２日

iシェアーズ　ハイイールド債券インデックス・ファンド

◇基準価額の推移
■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

（ベ ン チ マ ー ク）
マークイット iBoxx 米ドル建て
リ キ ッ ド・ハ イ イ ー ル ド・
キ ャ ッ プ ト 指 数

（円 換 算 ベ ー ス）
投資信託証券
組 入 比 率 純 資 産

（分 配 落） 税　込
分配金

期　中
騰落率

期　中
騰落率

円 円 ％ ％ ％ 百万円
５期（2018年８月２日） 13,207 0 2.2 22,861.27 3.5 99.4 374
６期（2019年８月２日） 13,447 0 1.8 23,398.66 2.4 98.0 420
７期（2020年８月３日） 13,642 0 1.5 23,937.92 2.3 99.0 566
８期（2021年８月２日） 15,196 0 11.4 27,013.67 12.8 99.3 766
９期（2022年８月２日） 17,055 0 12.2 30,524.39 13.0 98.8 979

（注１） 基準価額は１万口当り。
（注２） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「投資信託証券組入比率」は、実質組入比率を記載しています。
（注３） マークイット iBoxx 米ドル建てリキッド・ハイイールド・キャップト指数は、マークイット・インディセズ・リミテッド（以下、同社）が開

発、計算した指数です。同指数に関する著作権、知的財産その他の一切の権利は、同社に帰属します。また、同社は同指数の内容を変更す
る権利及び公表を停止する権利を有しています。

（注４） 純資産総額の単位未満は切捨て。

■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日 基 準 価 額
（ベ ン チ マ ー ク）
マークイット iBoxx 米ドル建てリキッド・
ハ イ イ ー ル ド ・ キ ャ ッ プ ト 指 数

（円 換 算 ベ ー ス）
投 資 信 託 証 券
組 入 比 率

騰 落 率 騰 落 率
（期　　　首） 円 ％ ％ ％
2021年８月２日 15,196 － 27,013.67 － 99.3

８月末 15,269 0.5 27,230.39 0.8 99.0
９月末 15,545 2.3 27,730.33 2.7 99.4
10月末 15,744 3.6 28,105.82 4.0 98.0
11月末 15,584 2.6 27,831.50 3.0 98.9
12月末 16,053 5.6 28,632.02 6.0 99.0

2022年１月末 15,604 2.7 27,887.42 3.2 100.0
２月末 15,547 2.3 27,746.27 2.7 99.0
３月末 16,314 7.4 29,174.18 8.0 99.3
４月末 16,634 9.5 29,840.53 10.5 100.0
５月末 16,812 10.6 30,017.74 11.1 98.8
６月末 16,684 9.8 29,910.84 10.7 98.7
７月末 17,395 14.5 31,104.69 15.1 98.3

（期　　　末）
2022年８月２日 17,055 12.2 30,524.39 13.0 98.8

（注１） 基準価額は１万口当り。騰落率は期首比。
（注２） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「投資信託証券組入比率」は、実質組入比率を記載しています。
（注３） マークイット iBoxx 米ドル建てリキッド・ハイイールド・キャップト指数は、マークイット・インディセズ・リミテッド（以下、同社）が開

発、計算した指数です。同指数に関する著作権、知的財産その他の一切の権利は、同社に帰属します。また、同社は同指数の内容を変更す
る権利及び公表を停止する権利を有しています。
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子投資信託　2022年８月２日

iシェアーズ　ハイイールド債券インデックス・ファンド

■当期中の基準価額等の推移について（第９期：2021年８月３日～2022年８月２日）

第９期首：15,196円
第９期末：17,055円（既払分配金０円）
騰落率 ：12.2％（分配金再投資ベース）

＊分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資
したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパ
フォーマンスを示すものです。

＊分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコース
により異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異
なります。従って、各個人のお客様の損益の状況を示すものではあ
りません。

＊ベンチマークは、マークイット　ｉＢｏｘｘ　米ドル建てリキッ
ド・ハイイールド・キャップト指数（円換算ベース）です。

＊分配金再投資基準価額およびベンチマークは、前期末の基準価額
に合わせて指数化しています。

◇運用担当者コメント
投資環境について
　当期（2021年８月３日から2022年８月２日）、米国
ハイイールド社債のスプレッドは拡大基調となりま
した。
　期初から2021年末にかけては、金融政策の不透明
感や新型コロナウイルスのオミクロン株への警戒か
らスプレッドが一時拡大する局面はあったものの、
底堅い企業ファンダメンタルズ等がサポート材料と
なり、米国ハイイールド債市場は堅調に推移しまし
た。
　2022年前半は、金融政策の不透明感に伴う金利ボ
ラティリティの上昇に加え、ロシアがウクライナに
対して大規模な軍事侵攻を開始したことでグローバ
ル市場全体でリスクオフとなり、スプレッドは拡大
しました。その後、2022年７月にはリスクセンチメン

トがやや回復する中でスプレッドが縮小したものの、
それまでの拡大を相殺するには至りませんでした。

ポートフォリオについて
＜当ファンド＞
　当期はハイイールド債券インデックス・マザー
ファンド受益証券を高位に組入れた運用を行いまし
た。

＜ハイイールド債券インデックス・マザーファンド＞
　主としてiシェアーズ　米ドル建てハイイールド社
債　ＵＣＩＴＳ ＥＴＦを組み入れることにより、米
ドル建てハイイールド債市場を代表する指数に連動
する運用成果を目指し運用を行いました。組入比率
については概ね97％以上を維持しました。
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子投資信託　2022年８月２日

iシェアーズ　ハイイールド債券インデックス・ファンド

基準価額の主な変動要因
　当期、当ファンドの基準価額は12.2％の上昇となり
ました。当期、「ハイイールド債券インデックス・マ
ザーファンド」が上昇したことがプラス要因となり
ました。

■組入ファンドの当期間中の騰落率
組入ファンド 騰落率

ハイイールド債券インデックス・マザーファンド 12.6％

ベンチマークとの差異について
　当期、当ファンドの基準価額は12.2％の上昇となり
ました。また、マークイットｉＢｏｘｘ　米ドル建て
リキッド・ハイイールド・キャップト指数（円換算
ベース）は13.0％の上昇となりました。ベンチマーク
との差異については、当ファンドにおいて信託報酬
等コスト負担が発生することなどがマイナス要因と
なりました。

【基準価額とベンチマークの対比（期別騰落率）】

分配金について
　収益分配は基準価額水準、市場動向等を勘案して、
見送りとさせていただきました。留保益の運用につ
きましては、運用の基本方針に基づき運用を行いま
す。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項目
当期

2021年８月３日
～2022年８月２日

当期分配金（税込み） －
対基準価額比率 －％
当期の収益 －円
当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 7,055
（注１） 「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除

後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額です。
また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積
立金」から分配に充当した金額です。

（注２） 円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合
計が当期分配金（税込み）に合致しない場合があります。

（注３） 当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末
基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率と
は異なります。

今後の運用方針について
＜当ファンド＞
　当ファンドの運用方針に従い、ハイイールド債券
インデックス・マザーファンドへの投資を通じて、米
ドル建てハイイールド債市場を代表する指数に連動
する運用成果を目指します。

＜ハイイールド債券インデックス・マザーファンド＞
　米ドル建てハイイールド債市場を代表する指数に
連動する運用成果を目指します。

第９期
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子投資信託　2022年８月２日

iシェアーズ　ハイイールド債券インデックス・ファンド

◇ファンド状況
■１万口当りの費用明細

項目
第９期

項目の概要（2021．8．3～2022．8．2）
金額 比率

円 ％
（ａ） 信託報酬 41 0.258 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率

期中の平均基準価額は15,973円です。
（投信会社） （ 2） （0.011） 投信会社分は、委託した資金の運用の対価
（販売会社） （35） （0.220） 販売会社分は、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファン

ドの管理、購入後の情報提供等の対価
（受託銀行） （ 4） （0.027） 受託銀行分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

（ｂ） 売買委託手数料 0 0.002 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（投資信託受益証券） （  0） （0.002）
（ｃ） 有価証券取引税 － － 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数

有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金
（ｄ） その他費用 10 0.063 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数

（保管費用） （ 2） （0.010） 保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管およ
び資金の送金・資産の移転等に要する費用

（監査費用） （ 8） （0.051） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用
（その他） （ 0） （0.002） 信託事務の処理等に要するその他諸費用
合計 52 0.323

（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算出
した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金
額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注３） 比率欄は「１万口当りのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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子投資信託　2022年８月２日

iシェアーズ　ハイイールド債券インデックス・ファンド

（参考情報）
■総経費率

※当期中の運用・管理にかかった費用の総額を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗
じた数で除した総経費率（年率）は0.81％です。

総経費率（①＋②） 0.81％
①当ファンドの費用の比率 0.32％
②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.49％

（注１） ①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注３） 各比率は、年率換算した値です。
（注４） 投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注５） ①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。
（注６） ①の費用と②の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注７） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。
（注８） 投資ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。

運用管理費用
（投信会社）
0.01％

運用管理費用
0.49％

その他費用
0.06％

運用管理費用
（受託会社）
0.03％

運用管理費用
（販売会社）
0.22％

投資先ファンド
0.49％

当ファンド
0.32％総経費率

0.81％
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子投資信託　2022年８月２日

iシェアーズ　ハイイールド債券インデックス・ファンド

■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2021年８月３日から2022年８月２日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

ハイイールド債券インデックス・マザーファンド 308,796 515,248 242,557 407,197
（注） 単位未満は切捨て。

■利害関係人との取引状況（2021年８月３日から2022年８月２日まで）
　上記期間における利害関係人との取引はありません。
（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■組入資産の明細
親投資信託残高

銘 柄
期 首（前期末） 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
ハイイールド債券インデックス・マザーファンド 487,399 553,639 981,215

（注１） 単位未満は切捨て。
（注２） 親投資信託の受益権総口数は553,639千口です。

■親投資信託の株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合（2021年８月３日から2022年８月２日まで）
　当期における株式の売買はありません。
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子投資信託　2022年８月２日

iシェアーズ　ハイイールド債券インデックス・ファンド

◇資産状況
■投資信託財産の構成� 2022年８月２日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

ハイイールド債券インデックス・マザーファンド 981,215 99.3
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 7,334 0.7
投 資 信 託 財 産 総 額 988,550 100.0

（注１） ハイイールド債券インデックス・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（968,278千円）の投資信託財産総額（988,529千円）
に対する比率は、98.0％です。

（注２） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。換算レートは、１米・ドル＝130.88円です。
（注３） 評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2022年８月２日現在

項 目 当 期 末
（Ａ） 資 産 988,550,100円

ハイイールド債券インデックス・
マ ザ ー フ ァ ン ド（評価額） 981,215,500

未 収 入 金 7,334,600
（Ｂ） 負 債 8,751,597

未 払 解 約 金 7,334,600
未 払 信 託 報 酬 1,185,997
そ の 他 未 払 費 用 231,000

（Ｃ） 純 資 産 総 額（Ａ－Ｂ） 979,798,503
元 本 574,481,089
次 期 繰 越 損 益 金 405,317,414

（Ｄ） 受 益 権 総 口 数 574,481,089口
１万口当り基準価額（Ｃ／Ｄ） 17,055円

＜注記事項＞
期首元本額� 504,230,092円
期中追加設定元本額� 321,382,572円
期中一部解約元本額� 251,131,575円

■損益の状況
自2021年８月３日　至2022年８月２日

項 目 当 期
（Ａ） 有 価 証 券 売 買 損 益 84,773,354円

売 買 益 103,765,154
売 買 損 △ 18,991,800

（Ｂ） 信 託 報 酬 等 △� � 2,697,308
（Ｃ） 当 期 損 益 金（Ａ＋Ｂ） 82,076,046
（Ｄ） 前 期 繰 越 損 益 金 43,851,341
（Ｅ） 追 加 信 託 差 損 益 金 279,390,027

（配 当 等 相 当 額） （　268,082,169）
（売 買 損 益 相 当 額） （　 11,307,858）

（Ｆ） 合 計（Ｃ＋Ｄ＋Ｅ） 405,317,414
次 期 繰 越 損 益 金（Ｆ） 405,317,414
追 加 信 託 差 損 益 金 279,390,027
（配 当 等 相 当 額） （　270,048,801）
（売 買 損 益 相 当 額） （　    9,341,226）
分 配 準 備 積 立 金 125,927,387

（注１） 損益の状況の中で有価証券売買損益は、期末の評価換えによ
るものを含みます。

（注２） 損益の状況の中の信託報酬等には、信託報酬に対する消費税
等相当額を含めて表示しております。

（注３） 損益の状況の中で追加信託差損益金とは追加信託の際、追加
代金と元本の差額をいいます。
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子投資信託　2022年８月２日

iシェアーズ　ハイイールド債券インデックス・ファンド

■当期の分配金
　当期の分配金は見送らせていただきました。

（注） 第９期計算期末における、費用控除後の配当等収益（34,966,832円）、費用控除及び繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益（47,109,214
円）、収益調整金（有価証券売買等損益相当額）（9,341,226円）、収益調整金（その他収益調整金）（270,048,801円）、分配準備積立金（43,851,341
円）により、分配対象収益は405,317,414円となりましたが、委託会社が基準価額水準・市況動向等を勘案し、当期は分配を見合わせました。
なお留保金につきましては、引き続き元本部分と同一の運用をしていきます。
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親投資信託　2022年８月２日

ハイイールド債券インデックス・マザーファンド

運　用　報　告　書

－第９期－　　決算日　2022年８月２日
計算期間（2021年８月３日～2022年８月２日）

ハイイールド債券インデックス・マザーファンド

　当ファンドの仕組みは次の通りです。
決 算 日 ８月２日（原則）

運 用 方 針

①米ドル建てハイイールド債市場を代表する指数に連動する運用成果を目指す有価証
券を主要投資対象とします。対象指数の選定および変更に当たっては、当ファンドの
商品性および運用上の効率性等を勘案し委託会社の判断により決定するものとします。

②効率的な運用を目的として、ハイイールド債を主要投資対象とする上場投資信託証
券（ＥＴＦ）への投資を行う場合があります。

③外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行いません。
④ブラックロック・インスティテューショナル・トラスト・カンパニー、エヌ．エイ．
（BlackRock Institutional Trust Company, N.A.）に有価証券の貸付の指図に関する
権限の全部または一部を委託します。

⑤資金動向、市況動向、残存信託期間等によっては、上記のような運用ができない場合
もあります。

主 要 運 用 対 象 米ドル建てハイイールド債市場を代表する指数に連動する運用成果を目指す有価証券
を主要投資対象とします。

組 入 制 限
■株式への投資割合は、取得時において信託財産の純資産総額の30％以下とします。
■外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。
■上場投資信託証券への投資割合には、制限を設けません。
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親投資信託　2022年８月２日

ハイイールド債券インデックス・マザーファンド

■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日 基 準 価 額
（ベ ン チ マ ー ク）
マークイット iBoxx 米ドル建てリキッド・
ハ イ イ ー ル ド ・ キ ャ ッ プ ト 指 数

（円 換 算 ベ ー ス）
投 資 信 託 証 券
組 入 比 率

騰 落 率 騰 落 率
（期　　　首） 円 ％ ％ ％
2021年８月２日 15,743 － 27,013.67 － 99.1

８月末 15,823 0.5 27,230.39 0.8 99.0
９月末 16,113 2.4 27,730.33 2.7 99.3
10月末 16,323 3.7 28,105.82 4.0 97.9
11月末 16,162 2.7 27,831.50 3.0 98.8
12月末 16,652 5.8 28,632.02 6.0 98.9

2022年１月末 16,191 2.8 27,887.42 3.2 99.8
２月末 16,135 2.5 27,746.27 2.7 98.9
３月末 16,936 7.6 29,174.18 8.0 99.2
４月末 17,272 9.7 29,840.53 10.5 99.9
５月末 17,461 10.9 30,017.74 11.1 98.7
６月末 17,333 10.1 29,910.84 10.7 98.5
７月末 18,075 14.8 31,104.69 15.1 98.2

（期　　　末）
2022年８月２日 17,723 12.6 30,524.39 13.0 98.7

（注１） 基準価額は１万口当り。騰落率は期首比。
（注２） マークイット iBoxx 米ドル建てリキッド・ハイイールド・キャップト指数は、マークイット・インディセズ・リミテッド（以下、同社）が開

発、計算した指数です。同指数に関する著作権、知的財産その他の一切の権利は、同社に帰属します。また、同社は同指数の内容を変更す
る権利及び公表を停止する権利を有しています。

◇基準価額の推移
■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

（ベ ン チ マ ー ク）
マークイット iBoxx 米ドル建て
リ キ ッ ド・ハ イ イ ー ル ド・
キ ャ ッ プ ト 指 数

（円 換 算 ベ ー ス）
投資信託証券
組 入 比 率 純 資 産

期　中
騰落率

期　中
騰落率

円 ％ ％ ％ 百万円
５期（2018年８月２日） 13,542 2.6 22,861.27 3.5 99.2 375
６期（2019年８月２日） 13,838 2.2 23,398.66 2.4 97.8 420
７期（2020年８月３日） 14,088 1.8 23,937.92 2.3 98.8 567
８期（2021年８月２日） 15,743 11.7 27,013.67 12.8 99.1 767
９期（2022年８月２日） 17,723 12.6 30,524.39 13.0 98.7 981

（注１） 基準価額は１万口当り。
（注２） マークイット iBoxx 米ドル建てリキッド・ハイイールド・キャップト指数は、マークイット・インディセズ・リミテッド（以下、同社）が開

発、計算した指数です。同指数に関する著作権、知的財産その他の一切の権利は、同社に帰属します。また、同社は同指数の内容を変更す
る権利及び公表を停止する権利を有しています。

（注３） 純資産総額の単位未満は切捨て。
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親投資信託　2022年８月２日

ハイイールド債券インデックス・マザーファンド

◇ファンド状況
■１万口当りの費用明細

項　　　目 当　　期
円

（ａ） 売買委託手数料 0
（投資信託受益証券） （ 0）

（ｂ） 有価証券取引税 －
（ｃ） その他費用 2

（保管費用） （ 2）
（その他） （ 0）

合　　　計 2

（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解
約によって受益権口数に変動があるため、下記の簡便法によ
り算出した結果です。
（ａ）売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
（ｂ）有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
（ｃ）その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数

（注２） 各項目毎に円未満は四捨五入してあります。

◇運用内容
■売買及び取引の状況（2021年８月３日から2022年８月２日まで）
　投資信託受益証券

買 付 売 付
口 数 金 額 口 数 金 額

外
国

ア
メ
リ
カ

千口 千米・ドル 千口 千米・ドル
iShares $ High Yield Corp Bond UCITS ETF（アイルランド） 17 1,742 5 564

（注１） 金額は受渡し代金。
（注２） 単位未満は切捨て。
（注３） （　）内は、発行国です。

■基準価額の推移
（2021年８月２日～2022年８月２日）

12/12021/8/2 2022/4/4 8/2
80

90

100

120

110

基準価額
ベンチマーク
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親投資信託　2022年８月２日

ハイイールド債券インデックス・マザーファンド

■組入資産の明細
　外国投資信託受益証券

銘 柄
期 首（前期末） 当 期 末

口 数 口 数
評 価 額

外 貨 建 金 額 邦貨換算金額
千口 千口 千米・ドル 千円

（アメリカ）
iShares $ High Yield Corp Bond UCITS ETF 66 78 7,397 968,177

通 貨 小 計
口 数 ・ 金 額 66 78 7,397 968,177
銘 柄 数・〈比 率〉 1銘柄 1銘柄 － 〈98.7％〉

合 計
口 数 ・ 金 額 66 78 － 968,177
銘 柄 数・〈比 率〉 1銘柄 1銘柄 － 〈98.7％〉

（注１） 〈　〉内は、期末の純資産総額に対する評価額の比率です。
（注２） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。
（注３） 口数、評価額の単位未満は切捨て。

■主要な売買銘柄（2021年８月３日から2022年８月２日まで）
　投資信託受益証券

当 期
買 付 売 付

銘 柄 口 数 金 額 銘 柄 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

iShares $ High Yield Corp Bond UCITS ETF 17 208,481 iShares $ High Yield Corp Bond UCITS ETF 5 70,976
（注１） 金額は受渡し代金。
（注２） 単位未満は切捨て。
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親投資信託　2022年８月２日

ハイイールド債券インデックス・マザーファンド

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2022年８月２日現在

項 目 当 期 末
（Ａ） 資 産 988,529,922円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 20,352,116
投資信託受益証券（評価額） 968,177,806

（Ｂ） 負 債 7,334,600
未 払 解 約 金 7,334,600

（Ｃ） 純 資 産 総 額（Ａ－Ｂ） 981,195,322
元 本 553,639,621
次 期 繰 越 損 益 金 427,555,701

（Ｄ） 受 益 権 総 口 数 553,639,621口
１万口当り基準価額（Ｃ／Ｄ） 17,723円

＜注記事項＞
期首元本額 487,399,833円
期中追加設定元本額 308,796,840円
期中一部解約元本額 242,557,052円

期末における元本の内訳
iシェアーズ　ハイイールド債券インデックス・ファンド 553,639,621円
合計 553,639,621円

■損益の状況
自2021年８月３日　至2022年８月２日

項 目 当 期
（Ａ） 配 当 等 収 益 38,986,325円

受 取 配 当 金 38,986,325
（Ｂ） 有 価 証 券 売 買 損 益 66,965,901

売 買 益 160,921,433
売 買 損 △ 93,955,532

（Ｃ） そ の 他 費 用 △� � � �109,705
（Ｄ） 当 期 損 益 金（Ａ＋Ｂ＋Ｃ） 105,842,521
（Ｅ） 前 期 繰 越 損 益 金 279,901,749
（Ｆ） 解 約 差 損 益 金 △164,640,423
（Ｇ） 追 加 信 託 差 損 益 金 206,451,854
（Ｈ） 合 計（Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ） 427,555,701

次 期 繰 越 損 益 金（Ｈ） 427,555,701
（注１） 損益の状況の中で有価証券売買損益は、期末の評価換えによ

るものを含みます。
（注２） 損益の状況の中で追加信託差損益金とは追加信託の際、追加

代金と元本の差額をいいます。
（注３） 損益の状況の中で解約差損益金とは中途解約の際、解約代金

と元本の差額をいいます。

◇資産状況
■投資信託財産の構成� 2022年８月２日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

投 資 信 託 受 益 証 券 968,177 97.9
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 20,352 2.1
投 資 信 託 財 産 総 額 988,529 100.0

（注１） 当期末における外貨建資産（968,278千円）の投資信託財産総額（988,529千円）に対する比率は、98.0％です。
（注２） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。換算レートは、１米・ドル＝130.88円です。
（注３） 評価額の単位未満は切捨て。
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親投資信託　2022年８月２日

ハイイールド債券インデックス・マザーファンド

◇マザーファンドの組入上位ファンドの概要
◆iShares $ High Yield Corporate Bond UCITS ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
BLK ICS USD LEAF AGENCY DIST IOH 米・ドル 2.8％
SPRINT CORP 7.875 15-SEP-2023 （SENIOR） 米・ドル 1.0
TEVA PHARMACEUTICAL FINANCE NETHER 3.15 01-OCT-2026 （SENIOR） 米・ドル 0.8
CENTENE CORPORATION 4.625 15-DEC-2029 （SENIOR） 米・ドル 0.8
CCO HOLDINGS LLC 4.5 01-MAY-2032 （SENIOR） 米・ドル 0.7
TRANSDIGM INC 5.5 15-NOV-2027 （SENIOR SUB） 米・ドル 0.7
TEVA PHARMACEUTICAL FINANCE NETHER 2.8 21-JUL-2023 （SENIOR） 米・ドル 0.7
HCA INC 3.5 01-SEP-2030 （SENIOR） 米・ドル 0.7
SPRINT CORP 7.125 15-JUN-2024 （SENIOR） 米・ドル 0.6
WESTERN DIGITAL CORPORATION 4.75 15-FEB-2026 （SENIOR） 米・ドル 0.6

組入銘柄数 1,321銘柄

(2020.10.30) (2021.10.29)

（米・ドル）

50

75

100

125

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。
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